CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: JOÃO FREIRE LEITE, CLEUDENIDE FERREIRA DE FREITAS, HAYMEE MONIKE CASTRO LIMA
GARCIA E LUIZ CARLOS DO PRADO RODRIGUES

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Cacildo Dagno Pereira, Prefeito Municipal, no sentido de:
IMPLANTAR PROGRAMA, ATRAVÉS DO COMITÊ DE POLITICA CULTURAL, PARA
INICIAÇÃO COM INSTRUMENTOS MUSICAIS, NAS ESPECIALIDADES DE: VIOLÃO,
BATERIA, TECLADO E OUTROS.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo do Santos Júnior, 26 de fevereiro de 2019.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária, tendo em vista os anseios que temos ouvido por

parte de jovens e adultos querendo desenvolver dotes na área da música vocal e instrumental.
Tendo por base ainda que musica é cultura e visando oferecer cultura a nossa

população rogamos o atendimento da presente.
 Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de

elevada estima e consideração.

João Freire Leite
Vereador

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador

Haymee Monike Castro Lima Garcia
Vereadora

Luiz Carlos do Prado Rodrigues
Vereador]